ministeriales persolvent nisi illi de Aghetskerke.

Commutaciones vero bonorum suorum eodem precio

quo fieri solet inter laycos, verbi gracia, ut sepius fieri

5 solet inebriatis et incrapulatis, in hunc modum : ,Acci-

pias mea omnia, loco simili recipiam tua', si equa vice

contigerit cuilibet ministeriali ecclesie, in prefatis ter-

minis nunquam eandem condicionetn vel commutacio-

nem revocare poterunt in irritum sine consensu et

10 voluntate abbatis vel villici.

(3). <De quodam iure monasterii Hecmundensis

super ministerialibus commorantibus in Hecmunda.>

Quemcumque ministerialium ecclesie villicus ad agge-

rem reparandum vel ad quascumque res vehandas

15 curribus suis ex mandato debito ire preceperit, pena

prescripta, que pandinc dicitur, si supersederit, punietur,

et eadem res, que pandinc dicitur, in gracia abbatis

remanebit.

(4). <De iure, quod evelganc dicitur, ministerialibus

20 prohibito. > ~

Nullus eciam ministerialium monasterii Ecmunden-

sisa filiis vel filiabus suis vel cuicumque de generacione
sua aut extraneo bona sua submittere poterit hoe modo,

quod in vulgari evelganc dicitur, sine consensu et

25 presciencia abbatis vel villici sui.

(XI. 1). <De pluribus possessionibus per venera-

bilem patrem Walterum abbatem Hecmundensem ven-

ditis et permutatis, et prédis inde receptis in meliores

usus conversis.>

30 In nomine sancte et individue trinitatis. Notum

sit presentibus et futuris, qualiter domnus abbas Wal-

terus consilio Theoderici comitis noni eiusque matris

Petronille vendidit in Scirmere terram tres uncias

persolventem et in Misne terram septem uncias persol-
-35 ventem, et cum primo precio emit terram tredecim

uncias persolventem et piscacionem sub ponte eiusdem

fluminis. A Cristancio filio Dodonis emit terram in

Hemecekerke sex unc. persolventem, et ibidem idem

Cristancius pro anima filii sui Gerardi dedit terram

40
a Hecmundensis E.
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sancto Adalberto tres unc. persolventem, Isdem dom-

mis abbas Walterus vendidit terram in Haregan quatuor

unc. solventem, que pertinebat ad capellam sancte

Marie inEcmunda3

,
et cum eodem precio addita pecunia

emit ab Athelheida et filiis suis Volperto et Everardo s

de Noirthe terram in Eskmundelf iacentem duodecim

et dimidiam unc. persolventem, ex quibus dedit sancte

Marie octo unc. pro quatuor. Iste octo uncie in Esk-

mundelf et quatuor uncie in Forenholte date pro anima

Dodonis pertinent ad capellam sancte Marie in Ec- 10